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FORMATION
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TARIFS FORMATION 2008

FORMATION FFESSM*
Prix

PLONGÉE ENFANT 5 après-midi (Bronze, argent, or) 184,00 €
NIVEAU 1 4 jours, 8 plongées, matériel compris 382,00 €
NIVEAU 2 5 jours, 10 plongées, matériel compris 489,00 €
NIVEAU 3 5 jours, 10 plongées 469,00 €
NIVEAU 4 12 jours 973,00 €
NITROX BASE 2 plongées + manuel + mat. spécifique 184,00 €
NITROX CONFIRMÉ 4 plongées + matériel spécifique 304,00 €
ANIMATEUR BIO 5 jours / 6 plongées 349,00 €
RECYCLEUR 5 jours Nous consulter

FORMATION PADI*
Prix

SCUBA DIVER 2 jours et demi, 5 plongées, mat compris + kit 286,00 €
OPEN WATER 4 jours, 8 plongées mat compris + kit 419,00 €
ADVANCED 2 jours et demi, 5 plongées, 

mat compris + kit 416,00 €
RESCUE DIVER 2,5 jours, 5 plongées + kit 581,00 €
DIVE MASTER 10 jours + kit peda 949,00 €
SPECIALITÉS EAN/PROFONDE/ETC Nous consulter

BAPTÊME ET DÉCOUVERTE Prix

BAPTÊME ADULTE 44,00 €
BAPTÊME ENFANT (de 8 à 13 ans) 40,00 €
DÉCOUVERTE ADULTE 1 baptême + 2 initiations 112,00 €
DÉCOUVERTE ENFANT 1 baptême + 4 initiations 153,00 €

LOCATION DE MATÉRIEL

1 PLONGÉE 6 PLONGÉES 10 PLONGÉES 12 PLONGÉES
PMT 2,50 € 13,20 € 20,00 € 22,80 €
BLOC 12 4,00 € 21,00 € 32,00 € 36,60 €
BLOC 15 4,50 € 24,00 € 36,00 € 40,80 €
DÉTENDEUR 3,00 € 16,20 € 24,00 € 27,60 €
GILET 3,00 € 16,20 € 24,00 € 27,60 €
COMBINAISON 4,00 € 21,00 € 32,00 € 36,60 €
SHORTY 2,50 € 13,20 € 20,00 € 22,80 €
COMPLET 13,00 € 69,00 € 104,00 € 118,80 €

FORMATION À LA CARTE

POUR TOUTES LES FORMATIONS PRÉVOIR LES FRAIS
DE CERTIFICATION ET LICENCE ÉVENTUELLE
FFESSM
Licence (40,00 €), Carnet + passeport (14,00 €)
Carte CMAS (15,00 €) Total : 69,00 €

PADI Total : 35,00 €

Un certificat médical de moins d’un an est obligatoire pour les
formations et explorations confirmées.
* Le nombre de plongées nécessaires est dépendant du niveau du plongeur.

NIVEAU 1 NIVEAU 2 NIVEAU 3 ET 4
1 PLONGÉE 50,00 € 52,00 € 64,00 €
5 PLONGÉES 225,00 € 234,00 € 288,00 €
10 PLONGÉES 400,00 € 416,00 € 512,00 €
COURS PARTICULIER 63,00 € 66,00 € 80,00 €

TARIFS PLONGEES EXPLORATION 2008

PLONGEURS N1 ET N2 Prix Soit pour 1 plongée
1 PLONGEE 32,00 € 32,00 €
6 PLONGEES 171,90 € 28,65 €
12 PLONGEES 306,00 € 25,50 €
50 PLONGEES 1117,00 € 22,34 €
MONITEUR PARTICULIER 52,00 € 52,00 €

PLONGEURS N3 ET PLUS Prix Soit pour 1 plongée
1 PLONGEE 27,00 € 27,00 €
6 PLONGEES 144,00 € 24,00 €
12 PLONGEES 256,80 € 21,40 €
50 PLONGEES 937,50 € 18,75 €
MONITEUR PARTICULER 52,00 € 52,00 €

LES SUPPLÉMENTS Prix
SUPPLEMENT PENICHES 7,00 €
SUPPLEMENT RUBIS + REPAS 15,00 €
SUPPLEMENT PLONGEE DE NUIT + REPAS 15,00 €

LES PLONGÉES
À THÈME Prix

STAGE DÉCOUVERTE 2 PLONGÉES + PLAQUETTES 119,00 €
DE LA BIO + COURS
FORFAIT ESPRIT 1 PLONGÉE NITROX 79,00 €
PLONGÉE + PHOTO + CD
FORFAIT ESPRIT 1 PLONGÉE NITROX 79,00 €
AVENTURE + ORIENTATION
STAGE PHOTOS 3 PLONGÉES 220,00 €
Le matériel spécifique est inclus dans ces tarifs.


